[image: image1.jpg]

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28  октября  2025 г.

                                                      №  895
Об  установлении  размера задатка для участия

в аукционах по продаже и на право заключения
договора          аренды     земельных    участков,

находящихся в муниципальной собственности,

и   земельных    участков,        государственная

собственность  на   которые  не    разграничена,

находящихся  на  территории   муниципального

округа «Княжпогостский»

Руководствуясь пп. 18, 21 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, ч. 5, ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», п. 27, пп. 8 п. 34, пп. 7 п. 88 Приказа ФАС России от 21.03.2023       № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального округа   «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В случае проведения аукционов по продаже и на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории муниципального округа «Княжпогостский», размер задатка для участия в аукционах устанавливается в размере 100  процентов от начальной цены предмета аукциона с учетом округления копеек до целых рублей.

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации А.И. Кузиванова.

Глава муниципального округа

«Княжпогостский» -

руководитель администрации

     А.Л. Немчинов
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ